
Ministero dell’Istruzione
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – GANDINO

C.F.: 90017460164 - Cod. Mecc.: BGIC847002
Via Cesare Battisti n. 1 – 24024 Gandino (BG)

Tel.035/745117 – Fax 035/745355
sito web: www.icgandino.edu.it

e-mail:  BGIC847002@istruzione.it -BGIC847002@pec.istruzione.it

  

      Al Sito Web della Scuola
A tutta la comunità scolastica

Alle organizzazioni del Territorio
A tutte gli istituti scolastici del territorio

A tutti gli interessati

OGGETTO:  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale
Europeo (FSE) - Asse I – Istruzione – Fondo di rotazione (FdR) - Obiettivo specifico 10.2. –
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.2. – Azioni di integrazione e
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze,
nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo
ciclo  e  anche  tramite  percorsi  on-line  è  aperta  la  procedura  di  selezione  allievi  della  scuola
secondaria  di  primo grado  cui  assegnare  libri  di  testo  in  comodato  d’uso  gratuito  per  l’anno
scolastico 2020 – 2021. 

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-28

CUP: G46D20000280006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per
la semplificazione amministrativa; 

VISTO  il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della
legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii. ; 

VISTO  l’Avviso  pubblico  prot.  AOODGEFID/19146  del  06.07.2020  “Programma  Operativo
Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  I  –
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo Complementare
(POC)  “Per  la  Scuola.  Competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020  Asse  I  –
Istruzione – Fondo di Rotazione, approvato con Delibera CIPE n. 21/2018.

1

BGIC847002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003096 - 22/09/2020 - C14 - Contabilità general - U

mailto:BGIC847002@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – GANDINO

C.F.: 90017460164 - Cod. Mecc.: BGIC847002
Via Cesare Battisti n. 1 – 24024 Gandino (BG)

Tel.035/745117 – Fax 035/745355
sito web: www.icgandino.edu.it

e-mail:  BGIC847002@istruzione.it -BGIC847002@pec.istruzione.it

 
VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID/19146 ha inteso contrastare situazioni di povertà educativa
degli  allievi  supportando le  scuole  secondarie  di  primo e secondo grado nell’  acquisizione  di
supporti,  libri e kit didattici,  anche da concedere in comodato d’uso, a favore di studentesse e
studenti in difficoltà garantendo pari opportunità e diritto allo studio ed intervenendo a favore delle
famiglie  che  per  l’anno  scolastico  2020/2021  si  trovano  in  stato  di  disagio  economico,
documentabile,  anche  a  seguito  dell’emergenza  epidemiologica  connessa  al  diffondersi  del
Covid19.

VISTA la nota prot. AOODGEFID 26362 del 03 agosto 2020 con cui sono state pubblicate sulla
sezione dedicata  al  “PON Per  la  Scuola” del  sito  istituzionale  del  Ministero  dell’Istruzione  le
graduatorie  regionali  delle  proposte  approvate.  L’impegno  finanziario  complessivo  derivante
dall’autorizzazione della proposta formativa è stato comunicato all’USR di competenza con nota
prot. AOODGEFID/27763 del 2 settembre 2020.

VISTA la nota MI prot. n. AOODGEFID/28314 del 10/09/2020, che ha autorizzato il suddetto
progetto  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento” 2014-2020  – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Asse I –
Istruzione  –  Fondo  di  rotazione  (FdR)  -  Obiettivo  specifico  10.2.  –  Miglioramento  delle
competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.2. – Azioni di integrazione e potenziamento delle
aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e
nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite
percorsi on-line è aperta la procedura di selezione allievi della scuola secondaria di primo grado
cui assegnare libri di testo in comodato d’uso gratuito per l’anno scolastico 2020 – 2021.;

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi
e  forniture”  pubblicate  con  nota  MIUR prot.  AOODGEFID/1588 del  13.01.2016 e  successivi
aggiornamenti e integrazioni; 

VISTA la delibera con la quale il Consiglio di Istituto approvava il programma annuale 2020;

VISTO il  Decreto  Interministeriale  n.  129/18,  concernente  “Regolamento  concernente  le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO che la Dirigente Scolastica pro tempore di questo Istituto risulta essere la Prof.ssa Rita
Micco; 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia
della corretta procedura del Progetto in questione, alla immediata nomina del Responsabile Unico
del Procedimento (R.U.P.). 

VISTI gli  art.  107  e  192  del  D.  Lgs.  N°  267  del  18/08/2000;  D.Lgs.  n.  163/2006;  D.P.R.
2007/2010;

2

BGIC847002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003096 - 22/09/2020 - C14 - Contabilità general - U

mailto:BGIC847002@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – GANDINO

C.F.: 90017460164 - Cod. Mecc.: BGIC847002
Via Cesare Battisti n. 1 – 24024 Gandino (BG)

Tel.035/745117 – Fax 035/745355
sito web: www.icgandino.edu.it

e-mail:  BGIC847002@istruzione.it -BGIC847002@pec.istruzione.it

DETERMINA

1. di assumere l’incarico, ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs 12 aprile 2006 n° 163, di Responsabile
Unico del procedimento per la realizzazione del progetto, in qualità di Dirigente Scolastico
dell’Istituto beneficiario:

SOTTOAZIONE CODICE
IDENTIFICATIVO

PROGETTO

TITOLO PROGETTO IMPORTO
AUTORIZZATO

PROGETTO
10.2.2A 10.2.2A – FSEPON-LO-

2020-28
FARE SCUOLA AL
TEMPO DEL COVIS

€18.352,94

2. di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva;
3. di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’Istituto Scolastico a norma

dell’articolo 10, comma 1, del D. Lgs. 267 del 18/08/2000;
4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Istituto per la relativa ratifica nella

prima seduta utile.

Il Dirigente Scolastico
                                                                                              Prof.ssa Rita Micco

Firmato digitalmente
 ai sensi del codice dell’amministrazione digitale

 e norme ad esso connesse

3

BGIC847002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003096 - 22/09/2020 - C14 - Contabilità general - U

mailto:BGIC847002@istruzione.it

	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – GANDINO

